Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 19, Ano VIII

Bom Sucesso, 11 de Fevereiro de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

CONTRATO Nº 032/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:  Alex Júnio da Silva

VIGÊNCIA: 06/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADO” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender o CAPS- Centro de Atenção Psicossocial Prefeito Eurico Vieira de Oliveira, com jornada de 44
(quarenta e quatro) horas semanais em conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

CONTRATO Nº 050/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Talita Andressa da Silva

VIGÊNCIA: 11/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Fisioterapeuta,
para atender o Centro Municipal de Fisioterapia, com jornada de 30 (trinta) horas semanais em conformidade com a Lei Municipal nº
3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de R$1.805,60(um mil oitocentos e cinco reais e sessenta centavos), pagos mensalmente, após liberação dos recursos
financeiros pela fonte financiadora.

CONTRATO Nº 059/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Aline Aparecida da Silva

VIGÊNCIA: 18/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Psicóloga, para
atender a Secretaria Municipal de Saúde e o Centro de Atenção Psicossocial-CAPS, com jornada de 40 (quarenta) horas semanais em

Bom Sucesso, 11 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 19, Ano VIII Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de R$2.206,86(dois mil duzentos e seis reais e oitenta e seis centavos), pagos mensalmente, após liberação dos
recursos financeiros pela fonte financiadora.

CONTRATO Nº 018/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:  Heitor Eliseu da Silva

VIGÊNCIA: 04/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADO” na função de Auxiliar de
Serviços Operacionais, para atender a Secretaria Municipal de Obras Públicas, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas
semanais,  de acordo com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

CONTRATO Nº 051/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Perla Carvalho Mata

VIGÊNCIA: 11/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Fisioterapeuta,
para atender o Centro Municipal de Fisioterapia, com jornada de 30 (trinta) horas semanais em conformidade com a Lei Municipal nº
3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de R$1.805,60(um mil oitocentos e cinco reais e sessenta centavos), pagos mensalmente, após liberação dos recursos
financeiros pela fonte financiadora.

CONTRATO Nº 061/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Lívia Mara da Silva Vieira

VIGÊNCIA: 18/01/2021 a 18/07/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela "CONTRATADA" na função de  Secretária Escolar,
na Escola Municipal Antônio Roquim com jornada de 30(trinta) horas semanais, para atender a Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo nº 001/2018, Homologado pelo Decreto Municipal nº 3.261/2018 de fevereiro de
2018 e Lei municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 07(sete) do Plano de Cargos e Vencimentos da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura Municipal.

CONTRATO Nº 035/2021

Bom Sucesso, 11 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 19, Ano VIII Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Bruna Aparecida dos Reis

VIGÊNCIA: 06/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender a Unidade Básica de Saúde do Palmeiras, com jornada de 44 (quarenta) horas semanais, de acordo com
a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

CONTRATO Nº 037/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:  Victor Henrique Silva Avelar

VIGÊNCIA: 07/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADO” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender a Unidade Básica de Saúde do Palmeiras, com jornada de 44 (quarenta) horas semanais, de acordo com
a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO N.º 3.822/2021 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

DECRETO N.º 3.822/2021 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

“REVOGA DECRETO N.º 3.821/2021, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021, QUE FAZ EXONERAÇÃO DE CHEFE DE
SETOR DE OBRAS VIÁRIAS”

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   DECRETA:

   Art. 1 – Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto Municipal nº 3.821/2021, de 04 de fevereiro de 2021, que faz
EXONERAÇÃO DE CHEFE DE SETOR DE OBRAS VIÁRIAS, o Sr. CARLOS DONIZETE NETO, CPF nº 557.278.596-20, a
contar de 01 de fevereiro de 2021.

Bom Sucesso, 11 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 19, Ano VIII Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de fevereiro de 2021.

 Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Licitações - Aviso de Resultado

Aviso de resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso MG - AVISO DE RESULTADO - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Bom Sucesso torna público o resultado do Processo nº 083/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2020–- objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DAS PRAÇAS BENEDITO
VALADARES E SÃO JOSÉ – Vencedor: NOTÁVEL SOLUÇÔES CNPJ- 29.386.324/0001-91 com o valor global de R$
247.000,00(duzentos e quarenta e sete mil reais) Ederson Luiz Ribeiro – Presidente da CPL

		2021-02-11T16:41:42-0200
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620